DECENIC DE LAS PERSONAS CON DISTAPACIDAD EN EL PERU
AND DE LA INTEGRACION NATIONAL Y EL RECONCCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD

ADENDA DE MODIFICACION DEL
CONTRATO DE INVERSION CELEBRADO CON
GTS MAJES S.A.C.

Conste por el presente documento la Adenda de Modificacién del Contrato de
Inversion de fecha 07 de marzo de 2012, que celebran de una parte el Ministerio
de Energia y Minas, representado por el Director General de Electricidad sefior
Roberto Carlos Tamayo Pereyra, identificado con Documento Nacional de Identidad
N° 09703123, facultado por la Resoluciéon Ministerial N° 299-2012-MEM/DM; 'y, por
la Agencia de Promocién de la Inversion Privada -PROINVERSION, representada
sy Director Ejecutivo, sefior Milton Martin von Hesse La Serna, ident tificado con
Eocumento Nacional de Identidad N° 10792851, designado por Resolucion

/ Suprema N° 009-2012-EF, publicada el 09 de febrero de 2012, con domicilio en Av.
Enrique Canaval Moreyra N° 150, Piso 9, San Isidro, Lima, Pert, ambos en
representacion del Estado Peruano y a quienes en adelante se les denominara el
ESTADO; y de la otra parte la empresa Concesionaria GTS MAJES S.A.C.,

identificada con R.U.C. N° 20535654094, inscrita en la Partida N° 12452813 del
Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de Lima de la
Superintendencia Nacional de los Registros Publicos ~SUNARP, con domicilio en
Av. Victor Andrés Belatinde N° 147, Via Principal 155, Edificio Real Tres, Piso 12,
San Isidro, Lima, Peru, representada por su Apoderada sefiorita Patricia Nakahodo
Higa, de nacionalidad peruana, identificada con Documento Nacional de Identidad
N° 07761892, segun poder inscrito en la Partida N° 12452813 del Registro de
Personas Juridicas de la Oficina Registral de Lima de la Superintendencia Nacional
de Registros Publicos, a quien en adelante se le denominara el INVERSIONISTA,
de acuerdo al Contrato de Concesidn para el Suministro de Energia Renovable al
Sistera Eléctrico Interconectado Nacional, suscrito con el Estado de la Repubiica
del Peru, a través del Ministerio de Energia y Minas y el INVERSIONISTA, con
fecha 31 de marzo de 2010, en adelante denominado CONTRATO DE
CONCESION en los términos y condiciones siguientes:

1. ANTECENDENTES

1.1

Con fecha 07 de marzo de 2012, el ESTADO y el INVERSIONISTA
suscribiercn un Contrato de Inversidri, en lo sucesivo denominado
CONTRATO, al amparo de lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 973 y su

o Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 084-2007-EF; para efectos de

acogerse al Régimen de Rpcuperacmn Anticipada del !mpaesto General & las

" Ventas, en relacién con las inversiones que realizara para el desarrclio dei

Proyecto denominado “Majes Soiar 20 T'. en adelanie referido como el
PROYECTO.

En la Ci auau!a Segunda del CONTRATO, e! INVERSIONISTA, ce
comprometié¢ a ejecutar inversiones, por un monto de US$ 57 379 512,00
(Cincuenta v Siete Miliones Trescientos Setenta y Nueve Mil Quinientos Doce

.y 00/100 Delares de los Estados Unidos de América), en un plazo de tres (03)
‘meses v veintidés (22) dias, contado a partir de la fecha de suscripcion del
;.”ONTRATO de conformidad con lo estabiacido en ei Numeral 7.3 del Articulo

.7 del Decreto Lems,ativo N 0T 3. : ’




1.3

2.2

Tl i -

C - DECEMICNIE LAS PERSOMAS COM DISCAPACIDAL EM EL PERU
AN DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECOROCIRIENTO OE NUESTRA DIVERSIOAD

Mediante escrito de fecha 12 de abril de 2012, el INVERSIONISTA ha
presentado ante PROINVERSION, una solicitud de suscripcion de Adenda de
Modificacion del CONTRATO. a efectos de modificar el cronograma de
inversiones, que como Anexo | forma parte integrante del CONTRATO, por el
incremento del monto de la inversién comprometida de US$ 57 379 512,00
(Cincuenta y Siete Millones. Trescientos Setenta y Nueve Mil Quinientos Doce
y 00/100 Délares de-los Estados- Unidos de América) a la suma de
US$ 72 124 096,00 (Setenta y Dos Millones Ciento Veinticuatro Mil Noventa y
Seis y 00/100 Dolares de los Estados Unidos de América) y la ampliacion del
plazo para realizar la inversion de tres (03) meses y veintidos (22) dias a siete

- (07) meses y veintitrés (23) dias.

Coen fecha 13 de abri de 2012, mediante Oficio N° 326-2012-
DSI/PROINVERSION, PROINVERSION remitic al Ministerio de Energia y
Minas, la solicitud presentada por el INVERSIONISTA, para su opinion sobre

‘la modificacion del cronograma de inversiones; de conformidad con lo
‘establecido en el numeral 4.4 del Articulo 4 del Decreto Supremo 084-2007-

EF, modificado por el Decreto Supremo 096-2011-EF.

Mediante Oficio N° 698-2012/MEM.DGE, de fecha 08 de junio de 2012, el
Ministerio de Energia y Minas manifestod que el nuevo plazo de ejecucion del
monto de inversion presentado por el INVERSIONISTA concuerdan con los
que se consignan en la modificacion del CONTRATO DE CONCESION.

Con fecha 12 de junio de 2012, mediante Informe N° 95-2012/DS|, la Direccion
de Servicios al Inversionista considera procedente la suscripcion de la Adenda
de Modificacion del CONTRATO a celebrarse con el INVERSIONISTA.

OBJETO DE LA PRESENTE ADENDA

l.a presente Adenda tiene por objeto ajustar el plazo y el monto de
compromiso de inversién en el CONTRATO, asi como reemplazar el Anexo | a
fin de incorporar el nuevo cronograma de inversiones.

En ese sentido, el ESTADO y el INVERSIONISTA acuerdan modificar
el primer parrafo de la Clausula Segunda del CONTRATOQ, la misma que
tendra el siguiente tenor: - o : ‘ I

“CLAUSULA SEGUNDA - En concordancia con lo dispuesto
por el Deccreto Legisiativo N® 973, el INVERSIONISTA se compromete a
ejecutar inversiones, correspondientes al PROYECTO, por un monto
total de US$ 72 124 096,00 (Setenta y Dos Millones Ciento -
Veinticuatro Mil Noventa y Seis y 00/100 Délares de los Estados
Unides de América), én un plazo total de siete (07) meses'y veintitrés
(23) dias, contado a partir del 07 de marzo de 2012, fecha de
guscripcion det Contrato’ de  Inversion, de conformidad con lo
establecido en e! Numeral 7.3 del Articulo 7 del Decreto Legislativo N®

*\ %
B,

y
i
;;?f“w



) DECENIC DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN L PERU
ASO DE LANTEGRACKSN NACIONAL ¥ EL RECONGUMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD

2.3 Asimismo, el ESTADO y el INVERSIONISTA acuerdan reemplazar el Anexo |
del CONTRATO por el Anexo | adjunto a la presente Adenda.

3. DISPOSICION FINAL

?’J)(\Queda claramente establecido que la presente Adenda de Modificacion que
celebran el ESTADO y el INVERSIONISTA, no varia en modo alguno el resto de
derechos y obligaciones establecidos en el CONTRATO.

Estando las partes de acuerdo con todos los términos de la presente Adenda de
Modificacién del Contrato de Inversion, lo suscriben, en Lima, en tres (03) originales
de igual contenido, a los veintiocho (28) dias del mes de junio de 2012.

Por el INVERSIONISTA

Patricia ﬁak‘ahodo Higa
Apoderada
GTS MAJES S.A.C.

A ETE pimicton
S\ ecuiv
4

Pereyra, Milton Martin von Hesse La Serna i

Roberto Carlos Tamayo
Director General de Eleéztricidad Director Ejecutivo
Ministerio de Energia y Minas Agencia de Promocion de la Inversion
AN ‘ Privada - PROINVERSION

-----

Ing, TAMAYO PEREYRA
DIREC ENERAL
DIRECCION GEMERAL DE . _—

(9.



DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU

ARO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD

GTS MAJES S.AC.
Cronograma de Inversiones Valorizado (en US$)
Proyecto Majes Solar 20 T

Promocién y Desarrollo {PLA) .

5,961,536

111,533

234,235

H

1,395

ANEXO |

60,786

6,621

436,621 1,081,621

2,391,621

0 0 0 0. 1,500,000]

Gestiones Administrativas 2,150,000 ] 107,500 0 215,000 0 [} 0 0 [ 0 o 0 0 1] o [+] [} o 0 [«] 0 0 0 [} 430,000 1,075,000 322,500 0 1] [} 0
1. Firma PPA 107,500} 107,500 0 0 0 o 0 0 0 0 [} [} [} [} 0 0 0 0 0 0 0 [} 0 0 o [¢] 0 4] a o

2. Concesién usufructo terrenos 430,000 0 [} [} 1] [} 0 [} [y 0 0 0 o [ [} i} [} 0 0 0 4 0 [} [} [} 430,000 [} [} [ ) ¢

3, Certificado pre-operatividad COES 215,000 [} 0 215,000 [} 0 [} 0 0; [} [¢] 0 g [} g ¢ Ie] o fe] 0 e} o 0 0 o 0 [¢] 0 [} 0;

4. Concesidn definitiva 430,000 [} 0 0 ) o 0 0 0 0 [} [} 0 [} 0 [¢] o} o 0 0 0| 0 0 [} 0 430,000 [} [} a 0 0

5. Obtencidn punto de conexidn 430,000 0 0 e} 0 o} 4 4] 0] 0 0 ] 4] [} a a 0 0 [} [} O 0 [} 1] 430,000 ] o 0 0 0,

6. Permisos de construccion 215,000 [} 0 a [} 0 [V} g 0 [ 0 0 0 [ 0 0 ] [} a [ 0; o 0 0 o 215,000 0 €] 4] g a

7. Servidumbres linea de evacuacion 107,500 [ 0 0 a 0 0 0 0 0 [ [} o [} [} 0 [} o 0 0 4 0 [} 0 0 0 107,500 1] 0 0 0;

8 Clrre financiero 215,000 0 o o .o 0 0 0 of o o o 0 0 0 0 0 0 0 0 of o o o 0 o a0 0 0 I
Asesoramiento 201,745] 4033 0 19,235 | 135 0 9ure 7,429 60,527 0 0 3,808 4,538 4538 4,538 4,538 0 0 0 0
Legal 47,619 893 0 6,675 0 0 0 [} 1,963 19,496 0 [ 0 [} 0 0; 2,000 2,000 2,000 2,000 0 0 a 0
Técnico 0 0 o] 0 0 0 0 0 [} [¢] 0 0 0 o} 0 0 o] [} [} [} ¢ 0 0]
Estudio Pre-operatividad 15,700 3,140 [} 12,560 0 [} 0 o [ [} [ 0 [ 0 0 0 [} 0 0 [¢] 0 0 0 0 0

Estudio Topografico 18,151 0 0 0 0 [} [} o 16,933 4] a 4] o] 0 o 0 0 0 o} 0 [} 0 0 0

Estudio Arqueoldgico 23,036 0 0 Q [} 0 0 8,368 5,466 0 0 0 [} 0 0] [} )] [} 0 0 0 [ 0 0 0

Estudio Ambiental 13,834 o o [ 0 2,206 1,395 0 1,410 [ a 0 [} [¢] 0 0; 0 [} 0 g [} 0 0 0 0 [
Gestiones MDL 7,932 4 0 0 [ 0 0 [} [} ¢ 0 [} [ 0 [} 0 [} 0 0 [} 0 [¢] 0 0
Ingenieria 60,245 0 0 [¢] o 0 [¢] 0 0 [¢] 24,098 ] 0 4] o] o o} 0 0 0 Q a 0]

__ Direccién de Obra ] a5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 2,538 2,538 2,538 2,538 o 0 0 o
Administracion Contable y Tributaria 41, 0 0 0 0 22 0 0 o 0 sam0 259 ] 2,083 2,083 2,083 2,083 ' 0 6o 0
Comisién de Gestién de GTS 3,562,500 0 [ o 0 ) 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,062,500 0 o 0 1,500,000
Contrato de construccién "Have en mano” {EPC) 66,000,000 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ 0 [ 0 0 0 0 4,950,000 4,950,000 35,342,758 0 0 0 10,857,242
1. Firma del contrato {15%) 9,900,000 [} 0 [ a 0 0 0 o [} [ o o [ 0 [ 0 0 0O [y [} 0 0 0 0 0 a 0

2. Terminacion de la obra civil (15%) 9,900,000 0 0 0 0 [} 0 O 0 0 0 0 o} [} [ g e} a 4 0, o 0 0 4,950,000 4,950,000 [} [} 0o o 0!

3. Entrega de los soportes de los médulos (5%) 3,300,000 [} 4] [} 0 0 [} 0 [} [} [} 0 4 o [} [ 0 0 [ 0] [ 0 a 0 0 3,300,000 0 0 ] 0]

4. [nstafacién de los soportes de fos mddulos {10%}) 6,600,000 o [ o [ 0 o 0] o [+ [} 0 0 0 0 0 ] 0 [¢] 0; 0 4] 0 a [} 6,600,000 [} 0 0 0]

S. Entrega de los médulos (10%) 6,600,000 0 0 0 [ [ [} c 0 [} [¢] 0 [} [} 0 a 0 i} 0 0] [} 0 [} 0 ] 6,600,000 0 0 [} 0

6. Instalacién de los modulos (35%) 23,100,000 [} 0 o} 0 0 0 0 [} [y} [} o 0 o [} [¢] [} 0 [ O 0 0 0 0 [} 18,842,758 0 0 o 4,257,242

7. Obtencion Acta de Recepcidn Provisional (10%) 6,600,000 0 4] 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 [ 0 0 1] 4] a [} 1) [ 0 0 0 [ 0 0 0 6,600,000

Due Diligence Legal 1,634,494 0 Y 0 0 0 0 90 1,466 0 0 0 248 0 0 654 0 [} 0 217,153 309,375 721,875 0 0 0|
Due Diligence Legal 412,500 [} o 4 0 o 0 0] [d] 0 [¢] 0 0 0 1] ¢ [} [} 0 10,903 103,125 103,125 0 [} 0
Due Diligence Técnica 412,500 [} 0 0 0 0 [} 0, [} o} [} Y [} 4 0 0 [¢] 0 0 103,125 103,125 103,125 0 0 [t
Due Difigence Financiera 412,500 0 0 0 0 o} 0 [y 0 0 0 0 0 o Q 4 [} 0 0 412,500 0 [} 0
Otros conceptos 396,994 o] 0 0 0 4 [} 0, 0 o} 0 0 0 [ o 0 103,125 103,125 103,125 4 0 0




